
令和2年6月29日
材料試験申請者 各位

理事長 山田 好広

1、運用開始　：令和2年7月1日から

2、対　　象　：コンクリート圧縮強度試験・土の一軸圧縮試験の供試体

3、運　　用

　(1)平常時

　　申請受付、及び供試体のお預かりは、試験希望日の3日前から随時可能です。

　(2)緊急閉鎖時
　　緊急閉鎖が決定した場合、お預かりした供試体は試験希望日より前に試験を実
　　施することがあります。

（公財）福岡県建設技術情報センター

　平素は、当センターのお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、新型コロナウイルス感染症などによる当センター閉鎖時の運用を下記の通りといた
しますので、ご了承頂きますようお願い申し上げます。
　当センター緊急閉鎖措置が取られた場合、お預かりした供試体の返却が困難であるため、
試験希望日より前に試験を実施することとなります。申請者におかれましては、本運用をご
理解のうえ、申請及び供試体をお預け頂きますようお願いいたします。

　センター閉鎖時における預り供試体の取り扱いについて
　　　　　　　　　　コンクリート圧縮強度試験・土の一軸圧縮試験

〇3日前申請・供試体預かりの例

例１） 月 火 水 木 金 土 日 月
3日前
申請
預り

2日前 1日前 試験
希望日

2日前試
験実施

閉鎖
✕

閉鎖
✕

例２） 月 火 水 木 金 土 日 月
3日前
申請
預り

2日前 1日前 試験
希望日

4日前試
験実施

閉鎖
✕

閉鎖
✕

平常時：
　申請受付・供試体預り

閉鎖時運用：
　希望日前の試験を実施

平常時：
　申請受付・供試体預り

閉鎖時運用：
　希望日前の試験を実施

センター閉庁日を含む申請

平日申請

緊急閉鎖決定

緊急閉鎖決定


